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Geachte heer Barendse,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heetft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Waarom is voor de ontsluiting van de locatie (adres Boschstraat, zijde Hochterpoort) een uitwegvergunning afgegeven?

Antwoord 1:

De aanvraag voor deze uitwegvergunning voldoet aan de geldende regelgeving.

In de Wet afgemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) is geregeld dat een omgevingsvergunning voor een uitweg sfechts kan worden verleend of geweigerd op de gronden die zijn aangegeven in de betrokken verordening. In de APV van de gemeente Maastricht ziin deze gronden opgenomen in het derde lid van artikel 2.1.5.3. In het belang van de volgende citeria kan een aanvraag voor een uitweg worden geweigerd:

a. de bruikbaarheid van de weg,

b. hel veilig en doelmatig gebruik van de weg;

c. de bescherming van het uiterfijk aanzien van de omgeving,
d de bescherming van grosnvoorzieningen in de gemeente.

De betreffende aanvraag is niel in strijd mef bovengenoemde criteria. Daarom is de uitwegvergunning verleend.

Vraag 2:
Staat het verlenen van deze vergunning niet op gespannen voet met de verkeersregeling en het beleid die voor dit gebied gelden?

Antwoord 2:

Het verlenen van de vergunning staat niet op gespannen voet met het verkeersbeleid dat geldf in dit gebied. De belreffende aanvraag heeft betrekking op de aanleg van een uitweg naar de openbare weg. Het gaat om een fysieke aanpassing in de openbare ruimfe (verlaging stoep}, zodat de priveparkeerplaats foegankelijk wordt.
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De danvraag is niet in strijd mel het parkeervergunbeleid. Dit beleid richt zich op parkeerplaatsen in de openbare ruimle en niet op prive-parkeerplaatsen. De privé-parkeerplaats waartoe de uitweg foegang bied!, voldoet bovendien aan het geldende bestemmingsplan.

Qok hel beleid en de regslgeving om de binnenstad autoluw te maken, worden door het verienen van de uifwegvergunning niet geschonden. De Hochterpoort is namelijk niet afgesioten voor verkeer.
Hetl befreft een voelgangersgebied waar bestemmingsverkeer ten behoeve van laden en lossen is foegestaan. De weq is erop ingericht om, ten behoeve van bewoners, mef gemoforiseerd verkeer te rifden.

Vraag 3:
Bent u bereid om de vergunning in het kader van het bezwaar alsnog in te trekken?

Antwoord 3:

Tegen de verleende uitwegvergunning is een bezwaarschrift ingediend. Dit bezwaar heeft de juridische procedure doorlopen. Na een zorgvildige afweging is de conclusie dat de vergunning terecht is verleend. De vergunning word! derhalve niet ingelrokken.

groet

Jack Gerats,
Wethouder Wmo, Welzijn, Buurten, Burgerparticipatie en Vergunningen.
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